

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 16.5.2015



## Nussplunder

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 16.5.2015 Art.-Nr.: 382  
Bezeichnung: Nussplunder

---

### Zutaten-Liste

---

Nussfülle mind. 50% (**Walnüsse**, Zucker, Wasser, Semmelbrösel mit **Weizenmehl**, vergällter Rum (Wasser, Ethanol, einfaches Zuckerkulör, Verdickungsmittel Xanthan), **Weizenmehl**, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm und Raps, Wasser, Speisesalz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure, Natriumcitrat), Aroma, Farbstoff Beta-Carotin), **Eier**, Zucker, Hefe, Salz

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Glutenhaltige Getreide, Milch, Eier, Schalenfrüchte,  
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1526,80
Energie (in kcal)	378,30
Fett (in g):	22,10
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	
Kohlenhydrate (in g):	36,20
davon Zucker (in g):	
Eiweiß (in g):	6,30
Salz (in g):	

---